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RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR/Campus Boa Vista, por intermédio da Comissão de Processo
Seletivo de Coordenador de curso, por meio da Portaria nº. 0280/GAB-CBV/IFRR de 30 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, e do
Edital n.º 1/2025 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR, torna público o resultado final do processo seletivo:

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular Situação Candidato Nota Docente
Estágio Curricular Supervisionado em Biologia II Cadastro reserva Paulo Sérgio Rodrigues Da Silva 74.0 Professor externo
Anatomia Humana Cadastro reserva Luciane Wottrich 74.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Leonardo Sobrinho Câmara 45.0 Professor externo
Cadastro reserva Niele Rodrigues Andrade Gama 20.0 Professor externo
Cadastro reserva João Victor Da Costa Alecrim 76.0 Professor externo
Cadastro reserva Gleuber Henrique Marques De Oliveira 67.0 Professor externo
Cadastro reserva Ana Paula Castro Melo 44.0 Professor externo
Cadastro reserva Luis José De Oliveira Geraldes Primeiro 36.0 Professor externo

Biofísica Não houve candidato selecionado
Ecologia Geral Cadastro reserva Luciana Monteiro Aguiar 68.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Daniela De França Barros 61.0 Professor externo
Cadastro reserva Deusiram Do Nascimento De Sousa 49.0 Professor externo

Prática Pedagógica VI Cadastro reserva Jessica Martins De Souza 67.0 Professor externo
Cadastro reserva Gilfran Melo Nascimento 66.0 Professor externo
Cadastro reserva Josley Maycon De Sousa Nóbrega 47.0 Professor externo

Estágio Curricular Supervisionado em Biologia III Cadastro reserva Paulo Sérgio Rodrigues Da Silva 74.0 Professor externo
Cadastro reserva Jessica Martins De Souza 67.0 Professor externo
Cadastro reserva Ana Paula Castro Melo 44.0 Professor externo

Inglês Instrumental Cadastro reserva Antonio Lisboa Santos Silva Júnior 64.0 Professor externo
Evolução Cadastro reserva Josley Maycon De Sousa Nóbrega 47.0 Professor externo
Educação Ambiental Cadastro reserva Luciana Monteiro Aguiar 68.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Gilfran Melo Nascimento 66.0 Professor externo
Micologia Não houve candidato selecionado
Limnologia Não houve candidato selecionado

Licenciatura em Educação Física

Componente curricular Situação Candidato Nota Docente
Sociologia do Esporte e da Educação Física 1º Valéria Patrícia Araújo Silva 49.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Josley Maycon De Sousa Nóbrega 47.0 Professor externo
Cadastro reserva Rodrigo Viana Bezerra 67.0 Professor externo

Psicologia da Educação 1º Virgínia Marne Da Silva Araújo Dos Santos 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Consuelem Da Silva Sarmento 40.0 Professor externo
Cadastro reserva Ellie Cristina Silva Ribeiro 38.0 Professor externo

LIBRAS 1º Silvina Faria Dos Santos 54.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Abraão Jacinto Pereira 63.0 Professor externo

Braile 1º Adriana Aguiar Lopes 41.0 Professor externo

Metodologia da Pesquisa Científica 1º Cristiane Pereira De Oliveira 78.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Daygles Maria De Souza Lima 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Ananias Noronha Filho 65.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Jucimar Cerqueira Dos Santos 62.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Marco José Mendonça De Souza 58.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Rafaella Da Silva Pereira 52.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Leonilda Do Nascimento Da Silva 82.0 Professor externo
Cadastro reserva Ailton Batista De Albuquerque Junior 73.0 Professor externo



Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo
Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos Santos Paixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Angela Mavia Souza De Moura 53.0 Professor externo
Cadastro reserva Felipe Melo De Souza 48.0 Professor externo
Cadastro reserva Nathalia Bianca Da Silva Martes 43.0 Professor externo
Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo
Cadastro reserva Tatiane Cassiano Dos Santos 24.0 Professor externo
Cadastro reserva Terli Monteiro Ayres 21.0 Professor externo

Psicomotricidade 1º Marnilde Silva De Farias 87.0 Professor externo
Cadastro reserva Hellen Cris De Almeida Rodrigues 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Júlia Medeiros Dantas 62.0 Professor externo
Cadastro reserva Daniery Marques De Jesus 37.0 Professor externo

Fisiologia Humana 1º Gleuber Henrique Marques De Oliveira 67.0 Professor externo
Cinesiologia 1º Alexandre Freitas Marchiori 92.0 Professor externo

Cadastro reserva João Victor Da Costa Alecrim 76.0 Professor externo
Cadastro reserva Daniery Marques De Jesus 37.0 Professor externo

Metodologia do Ensino de Esportes: Atletismo 1º Marco José Mendonça De Souza 58.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Anna Lucia Nascimento Da Silva 37.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Jose Carlos Leal 48.0 Professor externo
Cadastro reserva Leonardo Sobrinho Câmara 45.0 Professor externo

Medidas e Avaliação 1º Marco José Mendonça De Souza 58.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Daniery Marques De Jesus 37.0 Professor externo
Cadastro reserva Jose Carlos Leal 50.0 Professor externo

Didática da Educação Física 1º Marnilde Silva De Farias 87.0 Professor externo
Cadastro reserva Josley Maycon De Sousa Nóbrega 47.0 Professor externo
Cadastro reserva Daniery Marques De Jesus 37.0 Professor externo
Cadastro reserva Alexsandra Paz Oliveira 33.0 Professor externo

Fisiologia do Exercício 1º João Victor Da Costa Alecrim 76.0 Professor externo
Cadastro reserva Gleuber Henrique Marques De Oliveira 67.0 Professor externo

Metodologia do Ensino da Educação Física Adaptada 1º Leonardo Sobrinho Câmara 45.0 Professor externo
Metodologia do Ensino de Esportes: Voleibol 1º Marco José Mendonça De Souza 58.0 Docente do IFRR
Atividades Curriculares de Extensão II 1º Anna Lucia Nascimento Da Silva 39.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo
Cadastro reserva Rodrigo Viana Bezerra 67.0 Professor externo
Cadastro reserva Tatiane Cassiano Dos Santos 24.0 Professor externo

Prática como Componente Curricular II 1º Alexandre Freitas Marchiori 78.0 Professor externo
Cadastro reserva Rodrigo Viana Bezerra 67.0 Professor externo
Cadastro reserva Júlia Medeiros Dantas 62.0 Professor externo

Licenciatura em Letras Língua Portuguesa e Espanhola e suas literaturas

Língua Espanhola VI Cadastro reserva Viviane Dias Albuquerque 78.0 Professor externo
Sintaxe da Língua Portuguesa II 1º Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo
Literatura Espanhola Não houve candidato selecionado
Organização e Políticas Educacionais Cadastro reserva Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Tiago Santos Barreto Thomaz 61.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Lysne Nozenir De Lima Lira 58.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos SantosPaixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Angela Mavia Souza De Moura 53.0 Professor externo
Cadastro reserva Benedito Carlos Costa Barbosa 52.0 Professor externo
Cadastro reserva Consuelem Da Silva Sarmento 40.0 Professor externo

Literatura Brasileira II Cadastro reserva Alex Rezende Heleno 84.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Vivian De Aparecida Oliveira Carreiro 74.0 Professor externo
Cadastro reserva Adriana De Oliveira Teixeira Kato 66.0 Professor externo

Estágio Curricular Supervisionado de Língua Portuguesa e Literatura II 1º Leidejane Machado Sa 48.0 Professor externo
Libras Cadastro reserva Silvina Faria Dos Santos 54.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Maria Eunice Silva Monteiro 22.0 Professor externo
Prática como Componente Curricular III 1º Tomas Armando Del Pozo Hernandez 74.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Fabiano Siqueira De Almeida 60.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Sandra Milena Palomino Ortiz 53.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elizangela Pedroso Da Silva Alves 87.0 Professor externo

Ensino Híbrido e as TIC 1º Kelly Da Silva Costa 48.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva VirgíniaMarneDaSilvaAraújoDosSantos 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Abraão Jacinto Pereira 63.0 Professor externo
Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo

Atividades de Curricularização da Extensão: Direito a Diversidade 1º Vivian De Aparecida Oliveira Carreiro 74.0 Professor externo
Cadastro reserva Maiane Machado Sá 42.0 Professor externo

Estágio Curricular Supervisionado de Língua Espanhola 1º Tomas Armando Del Pozo Hernandez 74.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Sandra Milena Palomino Ortiz 67.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Leidejane Machado Sa 48.0 Professor externo

Língua Espanhola VII 1º Viviane Dias Albuquerque 57.0 Professor externo



Cadastro reserva Leidejane Machado Sa 48.0 Professor externo
Literatura Brasileira III Cadastro reserva Alex Rezende Heleno 84.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Fabiano Siqueira De Almeida 65.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo
Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos SantosPaixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Adriana De Oliveira Teixeira Kato 66.0 Professor externo

Literatura Hispanoamericana
Não houve candidato selecionado

Trabalho de Conclusão de Curso I (TCC I) Cadastro reserva Weider Henrique Pinheiro Paz 54.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elizangela Pedroso Da Silva Alves 60.0 Professor externo
Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo

Licenciatura em Letras Espanhol e Literatura Hispânica
Língua Espanhola III 1º Viviane Dias Albuquerque 51.0 Professor externo

Cadastro reserva Leidejane Machado Sa 48.0 Professor externo
Prática como Componente Curricular I 1º Esmeraci Santos Do Nascimento 72.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Sandra Milena Palomino Ortiz 67.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Tomas Armando Del Pozo Hernandez 74.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Angelo Augusto Coelho Freire 45.0 Professor externo
Cadastro reserva Denisy Costa Pessoa 37.0 Professor externo

Didática de Ensino de Língua Estrangeira 1º Fabiano Siqueira De Almeida 60.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Kelly Da Silva Costa 48.0 Docente do IFRR

História da Educação 1º Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Pierre Pinto Cardoso 65.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Ailton Batista De Albuquerque Junior 73.0 Professor externo
Cadastro reserva Angela Mavia Souza De Moura 43.0 Professor externo
Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 97.0 Professor externo
Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos Santos Paixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Marnilde Silva De Farias 87.0 Professor externo

Teoria da Literatura 1º Sonyellen Fonseca Ferreira Fiorotti 87.0 Professor externo
Literatura Espanhola I: Idade Média

Não houve candidato selecionado
Noções de Latim 1º Maiane Machado Sá 42.0 Professor externo
Língua Espanhola IV 1º Leidejane Machado Sa 48.0 Professor externo
Noções de Semântica e Pragmática do Espanhol 1º Viviane Dias Albuquerque 56.0 Professor externo
Filosofia Românica 1º Paulo Sérgio Rodrigues Da Silva 74.0 Professor externo

Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos Santos Paixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Elizangela Pedroso Da Silva Alves 60.0 Professor externo

Literatura Hispano-Americana I: Período colonial Não houve candidato selecionado
Literatura Espanhola II Não houve candidato selecionado
História da Espanha e da América Hispânica 1º Maiane Machado Sá 42.0 Professor externo
Prática como Componente Curricular II 1º Tomas Armando Del Pozo Hernandez 74.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Esmeraci Santos Do Nascimento 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Sandra Milena Palomino Ortiz 67.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo

Cadastro reserva Angela Mavia Souza De Moura 53.0 Professor externo
Cadastro reserva Denisy Costa Pessoa 37.0 Professor externo

LIBRAS 1º Maria Eunice Silva Monteiro 32.0 Professor externo

Licenciatura em Pedagogia
Estágio Curricular Supervisionado II Cadastro reserva Cristiane Pereira De Oliveira 78.0 Docente do IFRR

Cadastro reserva Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo
Cadastro reserva Wilson Botelho Do Nascimento Filho 47.0 Professor externo
Cadastro reserva Denisy Costa Pessoa 37.0 Professor externo

Atividades Curriculares de Extensão III Cadastro reserva Nairon Carvalho Do Nascimento 23.0 Professor externo
Prática como Componente Curricular VI Cadastro reserva Soraya De Araujo Feitosa 55.0 Professor externo

Cadastro reserva Maiane Machado Sá 42.0 Professor externo
Cadastro reserva Ana Mirian De Sousa Santiago 36.0 Professor externo

Alfabetização e letramento I Cadastro reserva Adriana De Oliveira Teixeira Kato 66.0 Professor externo
Cadastro reserva Alex Correa Pontes 65.0 Professor externo

Metodologia da Educação Infantil Cadastro reserva Ailton Batista De Albuquerque Junior 73.0 Professor externo
Cadastro reserva Hellen Cris De Almeida Rodrigues 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Herica Maria Castro Dos Santos Paixão 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Maria Elisângela Lima Dos Santos 50.0 Professor externo
Cadastro reserva Consuelem Da Silva Sarmento 40.0 Professor externo

Métodos de Pesquisa em Educação Cadastro reserva Virgínia Marne Da Silva Araújo Dos Santos 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Rafaella Da Silva Pereira 52.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Leonardo Sobrinho Câmara 45.0 Professor externo
Cadastro reserva Alexandre Libório De Castro Lima 32.0 Professor externo
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Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo
Cadastro reserva Rômulo Silva De Araújo 26.0 Professor externo

Metodologia do Ensino da Geografia 1º Lysne Nozenir De Lima Lira 58.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Talita Suelen Carvalho Silva Maia 39.0 Professor externo

Alfabetização e letramento II Cadastro reserva Paulo Sérgio Rodrigues Da Silva 74.0 Professor externo
Cadastro reserva Adriana De Oliveira Teixeira Kato 66.0 Professor externo
Cadastro reserva Alex Correa Pontes 65.0 Professor externo

Metodologia do Ensino de História 1º Pierre Pinto Cardoso 65.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Rafaella Da Silva Pereira 52.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Rafael Petry Trapp 62.0 Professor externo
Cadastro reserva Nathalia Bianca Da Silva Martes 43.0 Professor externo

Diversidade e Educação Cadastro reserva Joelma Fernandes De Oliveira 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Tiago Santos Barreto Thomaz 61.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Ailton Batista De Albuquerque Junior 73.0 Professor externo
Cadastro reserva Soraya De Araujo Feitosa 55.0 Professor externo
Cadastro reserva Consuelem Da Silva Sarmento 40.0 Professor externo
Cadastro reserva Francismar Galvão Da Penha 32.0 Professor externo
Cadastro reserva Marla Vanessa Laiola De Oliveira 27.0 Professor externo
Cadastro reserva Rômulo Silva De Araújo 26.0 Professor externo

Elaboração de Trabalho de Conclusão de Curso I 1º Virgínia Marne Da Silva Araújo Dos Santos 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Daygles Maria De Souza Lima 77.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Leonardo Sobrinho Câmara 45.0 Professor externo
Cadastro reserva Miucha Cristina Da Silva Salazar 18.0 Professor externo

Política e Organização da Educação Básica Cadastro reserva Esmeraci Santos Do Nascimento 72.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Jucimar Cerqueira Dos Santos 62.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Valéria Patrícia Araújo Silva 49.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Marnilde Silva De Farias 87.0 Professor externo
Cadastro reserva Sâmmya Faria Adona Leite 87.0 Professor externo
Cadastro reserva Hellen Cris De Almeida Rodrigues 69.0 Professor externo
Cadastro reserva Abraão Jacinto Pereira 63.0 Professor externo
Cadastro reserva Angela Mavia Souza De Moura 53.0 Professor externo
Cadastro reserva Maiane Machado Sá 42.0 Professor externo
Cadastro reserva Ana Mirian De Sousa Santiago 36.0 Professor externo
Cadastro reserva Nairon Carvalho Do Nascimento 23.0 Professor externo

Estágio Curricular Supervisionado III 1º Marilda Vinhote Bentes 95.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Cristiane Pereira De Oliveira 78.0 Docente do IFRR
Cadastro reserva Elândia Gomes Araújo 72.0 Professor externo

Cadastro reserva Wilson Botelho Do Nascimento Filho 47.0 Professor externo
Cadastro reserva Denisy Costa Pessoa 37.0 Professor externo

Boa Vista - RR, 12 de março de 2025.
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